МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПОКРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.08.2021
	  №  41

О внесении изменений в постановление Администрации  Новопокровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 02.04.2020  № 27
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.10.2020 № 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств», Администрация Новопокровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Новопокровского сельское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденный постановлением Администрации  Новопокровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 02.04.2020  № 27 (далее- Регламент) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.5. Регламента изложить в новой редакции:
«2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:

1) Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 5 августа 2000 года N 117-ФЗ;

2) Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ «О полиции»;

4) Федеральный закон от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

5) Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

7) Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 N 1090 «О правилах дорожного движения»;

8) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 N 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

9) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Новопокровское сельское поселение».».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Новопокровское  сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Новопокровское  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава поселения                                                                            А.В.Изотов
Е.М.Демина

58-134

В дело № ________

«      » _______2021

________ Е.М.Демина